10,371,536   3.35

4 吴鹰 5,287,500   1.71

5 李决平 2,554,031   0.83

6 王丹华 1,795,001   0.58

7 崔正南 1,795,001   0.58

8 融银长江创业投资有限公司 1,692,000   0.55

9
信泰人寿保险股份有限公司－万能保险产

品
1,434,250   0.46

10
中信银行股份有限公司－浦银安盛医疗健

康灵活配置混合型证券投资基金
915,540   0.30

合计 203,420,517 65.75

股本 309,378,000 100.00

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次非公开发行新增股份登记完成后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 汪大维 88,787,829 24.97

2 唐佛南 88,787,829 24.97

3 吴鹰 5,287,500 1.49

4
渤海证券－工商银行－渤海分级汇金 9 号

集合资产管理计划
4,666,666 1.31

5
青岛海丝创新股权投资基金企业（有限合

伙）
4,666,666 1.30

6 青岛城投金融控股集团有限公司 4,637,681 1.30

7
安信基金－招商银行－西藏康盛定增 1

号资产管理计划
4,637,681 1.30

8 东莞证券股份有限公司 4.637,681 0.94

9
天弘基金－工商银行－天弘方德－弘安

定增 1 号资产管理计划
3,342.512 0.75

10
天弘基金－工商银行－天弘方德－弘安

定增 2 号资产管理计划
2,666,667 0.59

合计 209,539,002 58.92

股本 355,619,060 100.00

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次发行前，截至 2016 年 5 月 13 日，唐佛南、汪大维均持直接有公司股份

8,878.7829 万股，持股比例均为 28.70%，合计持有公司 57.40%的股份，为公司的控

股股东、实际控制人。本次非公开发行股票后，唐佛南、汪大维的合计持股比例虽

然由发行前的 57.4%下降到 49.94%，但两人仍为公司的控股股东、实际控制人。本

次非公开发行不会导致公司的控制权发生变化。公司治理结构、董事及高级管理人

员结构也不会发生变化。

综上，本次发行前后，公司控股股东和实际控制人未发生变化，公司的控制权

状况也未发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

股份性质
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件的流通股 190,393,660 61.54 236,634,720 66.54

二、无限售条件的流通股 118,984,340 38.46 118,984,340 33.46

三、股份总数 309,378,000 100.00 355,619,060 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对公司财务状况的影响

公司本次非公开发行股票募集资金净额为 1,564,600,871.74 元，公司总资产和

净资产将相应增加，资产负债率将显著下降，公司的资本结构、财务状况将得到改

善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

（二）业务结构变动情况

本次非公开发行募集资金在扣除发行费用后将用于“宽带通讯终端产品升级和

智能制造技术改造项目”、“基于人工智能云平台的智慧家庭系统产业化项目”、“可

大规模集成智能生物传感器研发项目”、“生物大数据开发利用关键技术研发项目”

和“补充流动资金项目”。本次发行及募集资金投资项目实施后，公司的主营业务不

变。

（三）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公司

章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司章程》除对公

司注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他调整计划。

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，本次发行对

公司治理无实质影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构

更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

（四）公司高管人员结构变动情况

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级管